tionis nomina Ghibellino succumbent? Et id unum atque inane nomen 

1 Cfr. A.A.S. 66 (1974), pp. 620 sqq. 
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(quod quid significet, nemo intellegit) plus valebit ad odium, quam ista 

omnia tam clare et tam solide expressa, ad charitatem? ». 2 

Novas quoque vias Ecclesiae aperuit, siquidem cum ipso Tartarorum 

principe amicitiae rationes iniit. 

Ex his omnibus, quae perstrinximus, patefit Summum hunc sacro

rum Antistitem cum aetate, qua vitam degimus, arcte coniungi. Multa 

enim, quae forti animo aggressus est et salubriter perfecit, sunt solli

citudo Ecclesiae nostri temporis. In tantum ergo pastorem, cui haec 

verba Sancti Augustini bene aptantur : « Habet semper unde det cui 

plenum pectus est caritatis », 3 intueantur praesertim filii Nostri ex Ar-

retina dioecesi, eius magisterio vitae inhaereant et sic semina, quae 

Sacrum Iubilaeum universale, nuperrime peractum, in eos, ut probe 

confidimus, sparsit, maiore usque studio foveant. 

Hac mente ducti, tibi, Venerabilis Frater, Episcopo Auxiliari tuo, 

clero, religiosis, fidelibus, pastorali curae tuae commissis, et universis, 

qui celebritatibus, quae ob hanc memoriam fient, intererunt, Benedic

tionem Apostolicam, supernae gratiae et roboris auspicem, amantissime 

impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Ianuarii, anno MCMLXXVI, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Exc.mo P. D. Iosepho Matulaitis-Labukas, Episcopo Titulo Moptensi, Ad

ministratori Apostolico ad nutum Sanctae Sedis Kaunensi, quinquagesimo 

exacto anno a constituta Provincia Ecclesiastica Kaunensi. 

Cum in eo sit, ut quinquagesimus expletus annus celebretur a con

stituta Provincia Ecclesiastica Kaunensi, cui memoriae adiungere libet 

recens iubilaeum sedis episcopalis Vilnensis ante decem lustra ad digni

tatem metropolitanam evectae, egregia Nobis praebetur opportunitas 

ad te has Litteras dandi; quas per te volumus ad notitiam perferri 

omnium etiam eiusdem regionis Episcoporum, qui a Christo Domino 

grave munus acceperunt in dilecta ista Natione gregem eius pascendi. 

2 Bullarium Romanum, ed. Taur., vol. IV, p. 19, n. 6. 
3 Enarr. in Ps. SI, II, 13. 
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Probe novimus, Venerabilis Frater, Ecclesiam Catholicam in Lithua-

nia, per haec quinque decennia proxime praeterita, quemadmodum supe

rioribus saeculis, fideliter servasse veteres suas traditiones christianas, 

praeclara edendo testimonia fidei arctaeque necessitudinis cum Petri 

Sede. 

Volumus igitur Vobis confirmare semper Nos animo praesenti ad 

vestrae communitatis vitam ad eiusque vicissitudines attendere, pater

ni amoris affectu et sollicitudine eam prosequi, iugiter in precationibus 

eius memores esse. 

Itaque Fratres Nostros et Filios in ista Natione, quam carissimam 

habemus, degentes cohortamur, ut unanimes perstent in illa commu

nione fidei ac dilectionis, quae veros addecet discipulos Divini Magistri 

(cfr. Io. 13, 35). 

Rogamus autem Beatissimam Virginem Mariam, quam cuncti Chri

stifideles Lithuani tantopere venerantur — potissimum invocato nomine 

Matris Misericordiae apud Portam Aurorae (vulgo Ausros Vartai) et 

in sanctuario eius Nativitati in loco Siluva dicato, quod gratum Nobis 

fuit ad dignitatem Basilicae Minoris provehere — ut dilectos filios suos 

ac filias e nobili populo isto deducat ac tueatur, sustentans eos in cer

titudine fidei et in fiducia Christi, Filii sui, qui, victor peccati et mortis, 

resurrexit. 

Denique tibi, Venerabilis Frater, Coadiutori tuo, cunctis Episcopis, 

clero et fidelibus, qui in ista sunt Natione, Benedictionem Aposto

licam, peculiaris benevolentiae et constantis sollicitudinis Nostrae de 

Ecclesia in Lithuania pignus caelestisque solacii auspicem, impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x x mensis Martii, anno MCMLXXVI, 

Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Ad Excellentissimum Gamani Corea, Virum a Secretis Conventus Unitarum 

Nationum pro commercio et progressione Nairobiae habiti. 

De la IV e Conférence des Nations Unies pour le Commerce et ïe 

Développement réunie à Nairobi, les peuples, les plus pauvres surtout, 

attendent des décisions qui apporteront des remèdes rapides et effi

caces aux détresses les plus urgentes, et qui développeront, dans les 
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mentalités et dans les structures, des rapports nouveaux entre les 

nations, permettant à toutes de contribuer activement à une vie inter

nationale plus solidaire. 

Nous joignons notre voix à ces appels. Nous exprimons le désir pro

fond et confiant de voir surgir, de votre assemblée, à la fois des tra

vaux importants et de nouvelles raisons d'espérer pour les hommes. 

Depuis votre dernière Conférence de Santiago du Chili, la crise 

internationale a accumulé les souffrances et les inquiétudes. La famine 

a sévi en plusieurs régions. Le chômage mine les énergies. L'inflation 

perturbe en profondeur les échanges commerciaux. L'endettement des